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RV: 2021 - 00149 LIQUIDACION DE CREDITO
Juzgado 55 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 30/06/2022 16:11
Para:

Claudia Alexandra Gallego Gallo <cgallegg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 Juzgado 55 Civil Municipal de Bogotá

cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Carrera 10 # 14-33 Piso 19

Edificio Hernando Morales Molina





De: Janer Nelson Martinez Sánchez <notificaciones_janernm@jamarsaeu.com>

Enviado: jueves, 30 de junio de 2022 15:51

Para: Juzgado 55 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: angelus985@gmail.com <angelus985@gmail.com>

Asunto: 2021 - 00149 LIQUIDACION DE CREDITO
 
Cordial saludo,         
          
Muy amablemente, me permito remitir liquidación de crédito.
  
PROCESO: 2021 - 00149
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A  
DEMANDADO: LUIS JHOVANI CUADROS MARTINEZ

Atentamente,        

     
Janer Nelson Martínez         
Abogado
T.P. 94.570 CSJ
Tel: 3002455 - 5999111



Señor (a) 
JUEZ 55 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                             S.                                             D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
LUIS JHOVANI CUADROS MARTINEZ. 
 
RAD: 2021 - 00149 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 22 de junio de 2.022, en los siguientes términos: 
 

 
I.- POR EL PAGARE No. 02-01631572-03. 

 
A. POR LA OBLIGACION No. 810918297556.  

 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 39.079.800,33 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 DIC $ 39.079.800,33 17,46 26,19 21 $ 588.863,00 

2021 ENERO $ 39.079.800,33 17,32 25,98 31 $ 862.303,82 

2021 FEBRERO $ 39.079.800,33 17,54 26,31 28 $ 788.748,15 

2021 MARZO $ 39.079.800,33 17,41 26,12 31 $ 866.784,62 

2021 ABRIL $ 39.079.800,33 17,31 25,97 30 $ 834.005,77 

2021 MAYO $ 39.079.800,33 17,22 25,83 31 $ 857.325,16 

2021 JUNIO $ 39.079.800,33 17,21 25,82 30 $ 829.187,71 

2021 JULIO $ 39.079.800,33 17,18 25,77 31 $ 855.333,70 

2021 AGOSTO $ 39.079.800,33 17,24 25,86 31 $ 858.320,90 

2021 SEPT $ 39.079.800,33 17,19 25,79 30 $ 828.224,10 

2021 OCT $ 39.079.800,33 17,08 25,62 31 $ 850.355,04 

2021 NOV $ 39.079.800,33 17,27 25,91 30 $ 832.078,54 

2021 DIC $ 39.079.800,33 17,46 26,19 31 $ 869.273,95 

2022 ENERO $ 39.079.800,33 17,66 26,49 31 $ 879.231,27 

2022 FEBRERO $ 39.079.800,33 18,3 27,45 28 $ 822.924,23 

2022 MARZO $ 39.079.800,33 18,47 27,71 31 $ 919.558,41 

2022 ABRIL $ 39.079.800,33 19,05 28,58 30 $ 917.839,97 

2022 MAYO $ 39.079.800,33 19,71 29,57 31 $ 981.293,79 

2022 JUNIO $ 39.079.800,33 20,4 30,60 22 $ 720.781,41 

       

   
TOTAL 

 
559 $ 15.962.433,53 

 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE ABRIL DE 2021. 
 
                    $ 1.700.439,00 M/L 
 
 



4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE ABRIL DE 2021.  
 
                    $ 2.527.135,00 M/L 
 
 
 

B. POR LA OBLIGACION No. 5549330000247740. 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                           $ 6.248.115,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 DIC $ 6.248.115,00 17,46 26,19 21 $ 94.147,97 

2021 ENERO $ 6.248.115,00 17,32 25,98 31 $ 137.865,94 

2021 FEBRERO $ 6.248.115,00 17,54 26,31 28 $ 126.105,79 

2021 MARZO $ 6.248.115,00 17,41 26,12 31 $ 138.582,33 

2021 ABRIL $ 6.248.115,00 17,31 25,97 30 $ 133.341,62 

2021 MAYO $ 6.248.115,00 17,22 25,83 31 $ 137.069,95 

2021 JUNIO $ 6.248.115,00 17,21 25,82 30 $ 132.571,31 

2021 JULIO $ 6.248.115,00 17,18 25,77 31 $ 136.751,55 

2021 AGOSTO $ 6.248.115,00 17,24 25,86 31 $ 137.229,15 

2021 SEPT $ 6.248.115,00 17,19 25,79 30 $ 132.417,24 

2021 OCT $ 6.248.115,00 17,08 25,62 31 $ 135.955,56 

2021 NOV $ 6.248.115,00 17,27 25,91 30 $ 133.033,50 

2021 DIC $ 6.248.115,00 17,46 26,19 31 $ 138.980,33 

2022 ENERO $ 6.248.115,00 17,66 26,49 31 $ 140.572,32 

2022 FEBRERO $ 6.248.115,00 18,3 27,45 28 $ 131.569,90 

2022 MARZO $ 6.248.115,00 18,47 27,71 31 $ 147.019,86 

2022 ABRIL $ 6.248.115,00 19,05 28,58 30 $ 146.745,11 

2022 MAYO $ 6.248.115,00 19,71 29,57 31 $ 156.890,17 

2022 JUNIO $ 6.248.115,00 20,4 30,60 22 $ 115.239,21 

       

   
TOTAL 

 
559 $ 2.552.088,79 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE ABRIL DE 2021. 
 
                       $ 429.256,00 M/L 
 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE ABRIL DE 2021.  
 
                         $ 96.987,00 M/L 
 
 
 
 

C. POR LA OBLIGACION No. 4593560002632709. 
 



 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                           $ 3.797.369,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 DIC $ 3.797.369,00 17,46 26,19 21 $ 57.219,59 

2021 ENERO $ 3.797.369,00 17,32 25,98 31 $ 83.789,73 

2021 FEBRERO $ 3.797.369,00 17,54 26,31 28 $ 76.642,35 

2021 MARZO $ 3.797.369,00 17,41 26,12 31 $ 84.225,12 

2021 ABRIL $ 3.797.369,00 17,31 25,97 30 $ 81.040,02 

2021 MAYO $ 3.797.369,00 17,22 25,83 31 $ 83.305,95 

2021 JUNIO $ 3.797.369,00 17,21 25,82 30 $ 80.571,85 

2021 JULIO $ 3.797.369,00 17,18 25,77 31 $ 83.112,44 

2021 AGOSTO $ 3.797.369,00 17,24 25,86 31 $ 83.402,71 

2021 SEPT $ 3.797.369,00 17,19 25,79 30 $ 80.478,21 

2021 OCT $ 3.797.369,00 17,08 25,62 31 $ 82.628,67 

2021 NOV $ 3.797.369,00 17,27 25,91 30 $ 80.852,75 

2021 DIC $ 3.797.369,00 17,46 26,19 31 $ 84.467,01 

2022 ENERO $ 3.797.369,00 17,66 26,49 31 $ 85.434,56 

2022 FEBRERO $ 3.797.369,00 18,3 27,45 28 $ 79.963,23 

2022 MARZO $ 3.797.369,00 18,47 27,71 31 $ 89.353,13 

2022 ABRIL $ 3.797.369,00 19,05 28,58 30 $ 89.186,15 

2022 MAYO $ 3.797.369,00 19,71 29,57 31 $ 95.351,94 

2022 JUNIO $ 3.797.369,00 20,4 30,60 22 $ 70.038,05 

       

   
TOTAL 

 
559 $ 1.551.063,46 

 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE ABRIL DE 2021. 
 
                       $ 333.641,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE ABRIL DE 2021.  
 
                       $ 125.776,00 M/L 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                $ 74.404.104,11 M/L 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  


